
72 

(Vinhos 
Ill—Productos fermentados  e derivadosjVinagres.... 

'Aguardentes. 

lV=01eos e resíduos. (Azeites.. 
(Bagaços 

44 
2 
4 
7 
2 

.Queijos G 
V—Productos animaes Mel. • • '. 5 

VI=Productos lenhosos. 

1 Cera 
Carvão 
Cortiça 
Entrecascos. 
Penisco 
Ba«as 

ò 
1 
2 
1 
1 

Madeiras 26 

V » A' 1 " 1 - I I C ^ o r H e : 

Total. 

50 

_ 9 

13 

36 

: 7 
. . . . 239 

Exposição individual 

Districto de Castello Branco Districto de Portalegre 

Belmonte 
Cast.0 Branco 
Certã 
Covilhã 
Fundão 
Idanha a Nov 
Oleiros 
Penamacor. 
Proença a Nova 
S. Vicente 
Villa de Bei. 
Villa Velha.. 

10185 

Alter do Chão.. 
Arronches 
Aviz 
Campo Maior.. 
Castello de Vide 
Crato 
Elvas 
Fronteira 
Gavião 
Marvão 
Monforte.... 
Niza 
Ponte de Sôr. 
Portalegre... 
Souzel 

Total 150 27 U 8 137! 10 

- 4 

14 5 
7 -
9 1 
6 -

15 1 
3 -

2 2 -
2 1 
71 1 
I -

10 -
6 -
1 1 

30 -
4 -

11 
10 
20 

4 
30 
4 12 
I 

13 

46 

193 

Na  região (resumo) 

N.° de expositores 280 
'Vinho 65 
1 Aguardente.. • 25 

N.° de amostras dej Vinagre 8 
I Azeite 260 
(Cortiça 20 Total. 378 


